МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от 06.0J. Я&/<9 №

г. Саранск

Об утверждении количества пунктов проведения
экзаменов в досрочный период проведения ЕГЭ
на территории Республики Мордовия в 2019 году
и распределении между ними участников ЕГЭ

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 7 ноября 2018 г. №190/1512 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 10.12.2018 г., регистрационный № 52952), приказом

Министерства образования Республики Мордовия от 22.11.2018 г. № 1042 «Об

утверждении пунктов проведения ГИА-11 на территории Республики Мордовия

в 2019 году, а также порядка, сроков и мест регистрации на сдачу ГИА-11 в

Республике Мордовия в 2019 году», и по согласованию с Государственной

экзаменационной комиссией Республики Мордовия (протокол от 06.02.2019 г.

№ 2), приказываю:

1. Утвердить с учетом количества поданных заявлений на участие в

едином государственном экзамене (далее -  ЕГЭ) в досрочный период (20.03. -

10.04.2019) количество и места расположения пунктов проведения ЕГЭ и

распределение между ними участников ЕГЭ в соответствии с приложением к

настоящему приказу.

2. Отделу общего образования Министерства образования Республики

Мордовия (начальник Т. В. Рязанова) довести данный приказ до органов

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и

регионального центра обработки информации.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования, принять меры по обеспечению

организованной доставки участников ЕГЭ в дни проведения экзаменов в

пункты проведения экзаменов и обратно.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого заместителя

Министра Е. П. Солдатову.

Министр Г. А. Явкина

Гудошникова С.Г., 39 18 43